
 

U S N E S E N Í  

 Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO  DNE  27. 5. 2003 

USNESENÍ Č. 47/03 

Slib člena zastupitelstva 

Zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zákony předepsaný slib člena zastupitelstva Roberta Duška.  

USNESENÍ Č. 48/03 

Majetkoprávní operace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace uvedené pod body I. - XII.: 

I. Prodej budov 
Budova č. p. 64, ul. Matoušova, Liberec 3 - Jeřáb, a pozemek p. č. 4132 
katastrální území: Liberec 
kupující: 
Bytové družstvo Matouš, IČ 25 46 05 87, se sídlem Liberec 3, Matoušova 64/11, PSČ 460 01 
Za kupní cenu 4 606 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy.  
Termín podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace ZM.  

II. Prodej budov po jednotlivých bytových jednotkách 
 1. Nám. Žižkovo 1083/17, Liberec 1 

stavební pozemek: 5681, k. ú. Liberec 
pozemek související: 5673/13 
Termín podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace ZM.  
Č. j. Podíl Příjmení a jméno 
001 1542/10000 Krčál Zdeněk 
   

 2. Nám. Žižkovo 1084/18, Liberec 1 
stavební pozemek: 5674, k. ú. Liberec 
pozemek související: 5673/12 
Termín podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace ZM.  
Č. j. Podíl Příjmení a jméno 
002 1596/10000 manželé Krejčí Jaroslav            

a Krejčová Zdenka 
   

III. Zřízení věcného břemene 
Zřízení věcného břemene spočívajícím v právu chůze a jízdy na části pozemku p. č. 3860 k budově č. 
p. 153, Liberec 4, na pozemku p. č. 3861 a k pozemku p. č. 3861, k. ú. Liberec.  

  Stránka 1/17 



IV. Zrušení usnesení 
1. Zastupitelstvo města zrušuje usnesení zastupitelstva města č. 1/03 ze dne 28. 1. 2003 – prodej 

bytové jednotky č. 414/008 v budově č. p. 413 – 414, ul. Jabloňová, Liberec 12, Jaroslavu 
Cihlářovi.  

2. Zastupitelstvo města zrušuje usnesení č. 50/01/VIII ze dne 29. 5. 2001.  

V. Změna usnesení 
1. Prodloužení lhůty k podpisu kupní smlouvy 

a) Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení lhůty k podpisu smlouvy o převodu vlastnictví 
jednotky č. 75/003 v budově č. p. 75, ul. Liliová (5. května), Liberec 1, vč. spoluvlastnického 
podílu 2150/10000 na budově a pozemku p. č. 672, k. ú. Liberec, do 28. 5. 2003.  

b) Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení lhůty k podpisu kupní smlouvy na prodej budovy č. p. 
734, ul. Vítězná, Liberec 1, a pozemků p. č. 2517, 2516/1, k. ú. Liberec, do 23. 7. 2003.  

c) Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení lhůty k podpisu kupní smlouvy o převodu vlastnictví 
jednotky č. 200/004 v budově č. p. 200, ul. Husova, Liberec 5, včetně spoluvlastnického podílu 
493/10000 na budově a pozemcích p. č. 2718 a p. č. 2717/1, k. ú. Liberec, do 28. 5. 2003. 

d) Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení lhůty k podpisu kupní smlouvy na prodej budovy č. p. 
129, ul. Gen. Svobody, Liberec 13, a pozemků p. č. 509, 510, k. ú. Nové Pavlovice, do 23. 7. 2003.  

e) Zastupitelstvo města zrušuje usnesení č. 111/00/IX/21 ze dne 3. 10. 2000 a schvaluje prodej dílu „a“ 
odděl. z p. p. č. 176/22, dílu „b“ odděl. z p. p . č. 181/1, dílu „d“ odděl. z p. p. č. 177, vše sloučeno 
do p. p. č. 176/27, ost. plocha, zastav. plocha, v k. ú. Nové Pavlovice, pro Sportovní klub stolního 
tenisu Liberec, IČ 46 74 56 61, se sídlem Bezová 359/8, Liberec 13, a podpis kupní smlouvy do    
30. 6. 2003. 

2. Změna kupujícího  

Zastupitelstvo města zrušuje usnesení č. 122/01/VIII/44 ze dne 30. 10. 2001 a schvaluje prodej  p. p. č. 
6258, zastav. plocha v k. ú. Liberec pro Jiřinu Morávkovou, SNP 390/4, Liberec 5, za kupní cenu          
6 426,- Kč a podpis kupní smlouvy do 30. 6. 2003. 

VI. Prodej pozemků 
1. P. p. č. 1140/36 odděl. z p. p. č. 1140/8 

druh pozemku: ost. plocha 
katastrální území: Ruprechtice 
kupující: 
manželé Ing. Ludvík a Ing. Lucie Karlovi, Strážní 917, Liberec 14 
Za cenu 1 310,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

2. P. p. č. 685/33 odděl. z p. p. č. 685/14 
druh pozemku: zast. plocha 
katastrální území: Ruprechtice 
kupující: 
Jan Adámek, Neklanova 799, Liberec 14 
Za cenu 2 450,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

3. P. p. č. 142/66 
druh pozemku: ost. plocha 
katastrální území: Starý Harcov 
kupujícím do podílového spoluvlastnictví: 
Marie a Jaroslav Huberovi, Březový vrch 741/21, Liberec 15, a to ˝ 
Michael Huber, Mozartova 635/6, Liberec 1, a to ˝ 
Za cenu 6 615,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  

  Stránka 2/17 



 
4. P. p. č. 15/1, p. p. č. 18 

druh pozemku: louka, zahrada 
katastrální území: Starý Harcov 
kupující: 
Doc. Ing. Vojtěch Pražma, CSc., Na Křemínku 449, Praha    
Za cenu 273 672,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  

 
5. P. p. č. 1884/1 odděl. z p. p. č. 1884 

druh pozemku: ost. plocha 
katastrální území: Starý Harcov 
kupujícím do podílového spoluvlastnictví: 
Ing. Antonín a Jaroslava Svobodovi, Březinova 3/50, Liberec 15, a to ˝ 
Ivo a Andrea Svobodovi, Březinova 3/50, Liberec 15, a to ˝ 
Za cenu 48 605,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

6. P. p. č. 1884/2 odděl. z p. p. č. 1884 
druh pozemku: ost. plocha 
katastrální území: Starý Harcov 
kupující: 
Miroslav Nový, Letná 562/43, Liberec 12 
Za cenu 32 146,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

7. P. p. č. 1884/3 odděl. z p. p. č. 1884 
druh pozemku: ost. plocha 
katastrální území: Starý Harcov 
kupující: 
Josef Vetiška, Cidlinská 210/14, Liberec 15 
Za cenu 10 411,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

8. P. p. č. 120, 122/3, 121, 122/4 odděl. z p. p. č. 122/1 
druh pozemku: zast. plocha, louka, zahrada, ost. plocha 
katastrální území: Karlinky 
kupující: 
Vojtěch Vejtruba, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1 
Za cenu 138 650,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

9. P. p. č. 162/1 
druh pozemku: trvalý travnatý porost 
katastrální území: Karlinky 
kupující: 
manželé Luděk a Kateřina Palubovi, Volgogradská 111, Liberec 18 
Za cenu 85 806,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  

10. P. p. č. 84/1 odděl. z p. p. č. 84 
druh pozemku: zast. plocha 
katastrální území: Dolní Hanychov 
kupující: 
manželé Alena a Martin Žáčkovi, Zimní 727, Liberec 15 
Za cenu 271 740,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  

11. P. p. č. 731/2 odděl. z p. p. č. 731 
druh pozemku: ost. plocha 
katastrální území: Dolní Hanychov 
kupující: 
manželé JUDr. František a Jarmila Vackovi, Brigádnická 290/16, Liberec 8 

  Stránka 3/17 



Za cenu 3 761,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

12. P. p. č. 62/2 
druh pozemku: orná půda 
katastrální území: Machnín 
kupující: 
manželé Jan a Milada Stolínovi, Nedbalova 595, Liberec 25 
Za cenu 174 510,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

13. P. p. č. 822/7 
druh pozemku: louka 
katastrální území: Krásná Studánka 
kupující: 
manželé Martin a Lenka Pěnkavovi, V Tuni 205, Liberec 32 
Za cenu 74 172,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

14. P. p. č. 488/5 
druh pozemku: ost. plocha 
katastrální území: Krásná Studánka 
kupující: 
manželé Jan a Petra Fontánovi, Dětřichovská 218, Liberec 31 
Za cenu 2 898,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

15. P. p. č. 2317 
druh pozemku: zahrada 
katastrální území: Liberec 
kupujícím: 
1. Petra Doležalová, Rokycanova 1215/5, Liberec 1, a to podílem 1/5 
2. manželé Zdeněk a Olga Tomíčkovi, Rokycanova 1215/5, Liberec 1, a to podílem 1/5 
3. Soňa Bernardová, Rokycanova 1215/5, Liberec 1, a to podílem 1/5 
4. Stanislava Pavlů, Rokycanova 1215/5, Liberec 1, a to podílem 1/5 
5. manželé JUDr. Antonín a Ladislava Šmídkovi, Rokycanova 1215/5, Liberec 1, a to podílem 1/5 
Za celkovou kupní cenu 202 204,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

16. P. p. č. 2277/3, p. p. č. 2277/5  
druh pozemku: zahrady 
katastrální území: Liberec 
kupující: 
OSAPO, s. r. o., Cidlinská 138/2, Liberec 15, IČ 25 02 29 46 
Za cenu 90 316,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

17. P. p. č. 729/1 
druh pozemku: zbořeniště vč. opěrné zdi 
katastrální území: Liberec 
kupující: 
manželé Jana a Pravoslav Urbanovi, Olbrachtova 617/35, Liberec 15 
Za cenu 54 126,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

18. P. p. č. 2420/4 
druh pozemku: zast. plocha 
katastrální území: Liberec 
kupující: 
RIA REALITY a. s., Šrobárova 2182/3, Praha 3, IČ 25 78 69 46   
Za cenu 25 300,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

  Stránka 4/17 



19. P. p. č. 2876/5 odděl. z p. p. č. 2876/1 
druh pozemku: zahrada o výměře 129 m2 
katastrální území: Liberec 
kupující: 
Mgr. Milena Zikešová, Kopeckého 912, Liberec 14 
Za cenu 65 016,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

20. P. p. č. 2876/1 odděl. z p. p. č. 2876/1 
druh pozemku: zahrada o výměře 206 m2 
katastrální území: Liberec 
kupující: 
Simona Šitinová, Dětřichova 495, Liberec 15 
Za cenu 103 824,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

21. P. p. č. 453/3 
druh pozemku: ost. plocha 
katastrální území: Kateřinky u Liberce 
kupující: 
manželé Rudolf a Marie Nádherovi, Oldřichova 91/32, Liberec 3 
Za cenu 17 955,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

22. P. p. č. 350/2 odděl. z p. p. č. 350 
druh pozemku: zahrada 
katastrální území: Kateřinky u Liberce 
kupující: 
Ing. Petr Kučera, Barvířská 543/15a, Liberec 1 
Za cenu 519 790 ,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

23. P. p. č. 325/4 odděl. z p. p. č. 325/1 
druh pozemku: zahrada 
katastrální území: Janův Důl u Liberce 
kupující: 
manželé Mgr. Martin a Radka Skořepovi, Husovo nám. 12, Lomnice nad Popelkou   
Za cenu 16 563,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

24. P. p. č. 234/1, 233/2, 233/4 
druh pozemku: ost. plocha, zahrada, ost. plocha 
katastrální území: Rochlice u Liberce 
kupující: 
FEDERAL CARS, spol. s r. o., Doubská 424, Liberec 23, IČ 00 67 18 43 
Za cenu 987 840,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

25. P. p. č. 561/3 odděl. z p. p. č. 561/2 
druh pozemku: manipulační plocha 
katastrální území: Františkov u Liberce 
kupující: 
Bořivoj Vlk, Americká 655/52, Liberec 3, podílem ˝ 
Zdeněk Kašínský, Polní 175, Chrastava, podílem ˝ 
Za cenu 32 604,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

26. P. p. č. 257/2 odděl. z p. p. č. 257 
druh pozemku: zahrada 
katastrální území: Pilínkov 
kupující: 
manželé Dušan a Jiřina Pšeničkovi, Puškinova 75, Liberec 24 

  Stránka 5/17 



Za cenu 207 230,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

27. P. p. č. 30, p. p. č. 31, p. p. č. 33/3 
druh pozemku: trvalý travnatý porost, ostatní plocha, zahrada 
katastrální území: Ostašov u Liberce 
kupující: 
manželé Ing. Libor a Pavlína Janákovi, Ostašovská 16, Liberec 20 
Za cenu 105 462,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

28. P. p. č. 1908/6 a 1908/7 
druh pozemku: louka 
katastrální území: Vesec u Liberce 
kupující: 
Karolína Hejtmánková, Květnové revoluce 320, Liberec 13 
Za cenu 98 028,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  
 

29. P. p. č. 414/49 
druh pozemku: zast. plocha 
katastrální území: Nové Pavlovice 
kupující: 
Jaroslav Balatka, Letná 530, Liberec 12 
Za cenu 13 167,- Kč a podpis kupní smlouvy do 25. 8. 2003.  

VII. Směna pozemků 
1. Směna p. p. č. 872/9 a p. p. č. 872/18 odděl. z p. p. č. 872/10 

druh pozemku: vše orná půda 
katastrální území: Ruprechtice 
v majetku Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČO 262 978  
za p. p. č. 2208/12, p. p. č. 2208/13 a p. p. č. 2208/14 
druh pozemku: vše louka 
katastrální území: Ruprechtice 
v majetku manželů Ing. Iva a Jaroslavy Barkových, Kropáčkova 928, Liberec 14  
s doplatkem pro Statutární město Liberec ve výši 244 030,- Kč. 

 
2. Směna p. p. č. 1003/3, 1003/4, 36/10, 36/16, 43/3 

druh pozemku: ost. plocha, ost. plocha, louka, louka, louka 
v majetku manželů Petra a Renaty Hradcových, Stará 130, Liberec 33 
za p. p. č. 252/20 odděl. z p. p. č. 252/20  
druh pozemku: zahrada 
v majetku Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČO 262 978  
katastrální území: Machnín 
s finančním dorovnáním ve výši 142 551,- Kč Statutárnímu městu Liberec.  
 

3. Směna p. p. č. 838/2 odděl. z p. p. č. 838, p. p. č. 837/2 odděl. z p. p. č. 837 
druh pozemku: ost. plochy 
katastrální území: Machnín 
v majetku Emílie Šourkové, Mimoňská 38, Liberec 33 
za p. p. č. 1118/5 odděl. z p. p. č. 1118/2 
druh pozemku: ostatní plocha 
v majetku Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČO 262 978  
katastrální území: Machnín 
 

4. Směna p. p. č. 588/14 oddělené z p. p. č. 588/12 
druh pozemku: ostatní plocha 

  Stránka 6/17 



katastrální území: Liberec 
z majetku Technické univerzity v Liberci, Hálkova 6, Liberec 1, IČO 46 74 78 85 
za p. p. č. 593/3 odděl. z p. p. č. 593/1 
druh pozemku: ostatní plocha 
katastrální území: Liberec 
ze spoluvlastnictví Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČO 262 978, 
(podíl 72/1253) 
a podílových spoluvlastníků objektu, fyzických osob, bez doplatku.  

VIII. Dar pozemků 
Dar p. p. č. 1020/5, p. p. č. 1020/7, p. p. č. 1020/8, p. p. č. 1020/9, p. p. č. 1020/10, p. p. č. 1020/11, 
p. p. č. 1020/12 
druh pozemku: vše ostatní plochy,  k. ú. Machnín 
pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, Praha 4, správa Liberec, se sídlem 
Zeyerova 1310, Liberec, IČO 65 99 33 90. 

IX. Přijetí daru pozemků 
1. Přijetí daru p. p. č. 517/3, p. p. č. 537/2, p. p. č. 537/3, p. p. č. 558/3 

druh pozemku: lesní pozemky 
katastrální území: Radčice u Krásné Studánky 
pro Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČO 262 978. 
 

2. Přijetí daru p. p. č. 509/1 oddělena z p. p. č. 509 a p. p. č. 511/3 oddělena z p. p. č. 511/1 dle GP  
č. 484-14/2003 
druh pozemku: ostatní plochy  
katastrální území: Františkov u Liberce 
z vlastnictví INTERLANY s. r. o., Švermova 21, Liberec 10, IČ 25 00 94 19, 
do vlastnictví Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČO 262 978. 

X. Výkup pozemků 
Výkup p. p. č. 521/12 a p. p. č. 1609/5 odděleny z p. p. č. 521/5 dle GP č. 1299-210/2002 v k. ú. 
Rochlice u Liberce, 
od: 
Ing. Karla Drapáka, Na Bohdalci 494/7, Liberec 15, 
Ing. Karla Drapáka, Wolkerova 561/8, Liberec 15, 
Ing. Pavla Drapáka, Na Pískovně 535/74, Liberec 12, 
Ing. Richarda Drapáka, Na Čekané 500/13, Liberec 15, 
za výkupní cenu 53 760,- Kč.  

XI. Městský obvod Liberec - Vratislavice n. N. - Prodej pozemků 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 130/3 o výměře 15 m2 v k. ú. 
Vratislavice n. N. Václavu Poršovi za celkovou prodejní cenu 6 300,- Kč.  

XII. Městský obvod Liberec - Vratislavice n. N. - Přijetí daru pozemků 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje přijetí daru pozemků p. p. č. 3395/2 o výměře 190 m2 
v k. ú. Vratislavice n. N. z vlastnictví Aleše Fotra do vlastnictví Statutárního města Liberec s tím, že 
správní poplatek za vklad darovací smlouvy do katastru nemovitostí a za ověření podpisů na darovací 
smlouvě uhradí Městský obvod.  

USNESENÍ Č. 49/03 

Podnět k 5. změně územního plánu města Liberec  

  Stránka 7/17 



Zastupitelstvo města pro projednání 

a )  s c h v a l u j e  

pořízení 5. změny územního plánu města Liberec v rozsahu položek podnětů uvedených 
v tabulce I., která je nedílnou součástí tohoto upraveného usnesení: 
Podněty ke schválení (tabulka I. - viz příloha zápisu): 5.1., 5.3., 5.4a., 5.4c., 5.5., 5.6., 5.10., 
5.11., 5.12., 5.13., 5.14., 5.16., 5.17., 5.18., 5.19., 5.20., 5.21., 5.22. 

b )  n e s c h v a l u j e  

pořízení změny územního plánu města Liberec v rozsahu položek podnětů uvedených 
v tabulce II., která je nedílnou součástí tohoto upraveného usnesení: 

Podněty k zamítnutí (tabulka II. - viz příloha zápisu): 5.2., 5.7., 5.8., 5.9., 5.15. 

a  u k l á d á  

Ing. J. Veselkovi, náměstku primátora, 
aby zajistil zpracování návrhu zadání 5. změny územního plánu města Liberec v rozsahu podnětů 
uvedených v části a) tohoto usnesení a aby zajistil oznámení o projednání návrhu zadání 5. změny 
územního plánu města Liberec ve smyslu ustanovení § 20 a 31 stavebního zákona.  

Termín: 30. 9. 2003 

USNESENÍ Č. 50/03 

Podnět k 6. změně územního plánu města Liberec  

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

pořízení 6. změny územního plánu města Liberec v rozsahu položek podnětů uvedených v tabulce 
I., která je nedílnou součástí tohoto návrhu usnesení,  

a  u k l á d á  

Ing. J. Veselkovi, náměstku primátora, 
aby zajistil zpracování návrhu zadání 6. změny územního plánu města Liberec v rozsahu podnětů 
uvedených v tabulce I. a aby zajistil oznámení o projednání návrhu zadání 6. změny územního 
plánu města Liberec ve smyslu ustanovení § 20 a 31 stavebního zákona.  

Termín: 30. 9. 2003 

USNESENÍ Č. 51/03 

Podnět k 7. změně územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města pro projednání 

a )  s c h v a l u j e  

pořízení 7. změny územního plánu města Liberec v rozsahu položek podnětů uvedených 
v tabulce I., která je nedílnou součástí tohoto upraveného usnesení: 
Podněty ke schválení (tabulka I. - viz příloha zápisu): 7.2., 7.3a, 7.3b., 7.5., 7.7., 7.8., 7.9., 
7.10., 7.11., 7.12.,7.14., 7.15., 7.16., 7.17., 7.18., 7.19., 7.20., 7.27., 7.28., 7,29., 7.30., 7.31.,  
7.32., 7.33., 7.34., 7.35., 7.36., 7.37., 7.38., 7.41., 7.42., 7.43., 7.44., 7.47. 

b )  n e s c h v a l u j e  

pořízení změny územního plánu města Liberec v rozsahu položek podnětů uvedených 
v tabulce II., která je nedílnou součástí tohoto upraveného usnesení: 

Podněty k zamítnutí (tabulka II. - viz příloha zápisu): 7.1., 7.4., 7.6., 7.13., 7.21., 7.22., 
7.23a, 7.23b, 7.24., 7.25., 7.26., 7.39., 7.40., 7.45., 7.46. 

a  u k l á d á  

  Stránka 8/17 



Ing. J. Veselkovi, náměstku primátora, 
aby zajistil zpracování návrhu zadání 7. změny územního plánu města Liberec v rozsahu podnětů 
uvedených v části a) tohoto usnesení a aby zajistil oznámení o projednání návrhu zadání 7. změny 
územního plánu města Liberec ve smyslu ustanovení § 20 a 31 stavebního zákona.  

Termín: 30. 9. 2003 

USNESENÍ Č. 52/03 

Návrh na pořízení 8. změny územního plánu města Liberec  

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na pořízení 8. změny územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. J. Veselkovi, náměstku primátora, 
aby zajistil zpracování a oznámení o projednání návrhu zadání 8. změny územního plánu města 
Liberec ve smyslu § 20 a 31 stavebního zákona. 

Termín: 3. 6. 2003 

USNESENÍ Č. 53/03 

Vstup obce do „Sdružení obcí Libereckého kraje“ (SOLK) 

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

vstup města Liberce do Sdružení obcí Libereckého kraje (SOLK), IČ 64 66 92 46. 

USNESENÍ Č. 54/03 

Návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu 
Statutárního města Liberec – 2. kolo 2003 

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady kulturního fondu na přidělení dotací z Kulturního fondu Statutárního města 
Liberec ve 2. vyhlášeném kole roku 2003 v celkové výši 554 000,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. P. Kalousovi, vedoucímu odboru péče o občany, 
a) seznámit písemně žadatele o dotace z Kulturního fondu Statutárního města Liberec 

s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

b) sepsat smlouvy o poskytnutí dotace z Kulturního fondu Statutárního města Liberec a zajistit 
proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi Statutárním městem Liberec 
a žadateli. 

Termín: 29. 8. 2003 

USNESENÍ Č. 55/03 

Návrh na přidělení dotací ze Zdravotního a sociálního fondu Statutárního města 

  Stránka 9/17 



Liberce – řádné kolo pro období červen až listopad 2003 

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

rozhodnutí správní rady fondu a rady města o přidělení dotací ze Zdravotního a sociálního fondu 
Statutárního města Liberce v řádném kole výběrového řízení pro období červen až listopad 2003 
ve výši Kč 248 300,- 

a  u k l á d á  

Mgr. P. Kalousovi, vedoucímu odboru péče o občany, 
a) písemně vyrozumět žadatele s rozhodnutím zastupitelstva města, 

Termín: 10. 6. 2003 
b) uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace ze Zdravotního a sociálního fondu Statutárního města 

Liberce se žadateli a zajistit proplacení schválených dotací.  
Termín: 31. 7. 2003 

USNESENÍ Č. 56/03 

Návrh na přidělení dotací z Ekofondu dle doporučení rady města  

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

rozhodnutí správní rady Ekofondu na přidělení dotací dle čl. V., odst. 1) statutu Ekofondu 
v celkové výši 941 800,- Kč dle důvodové zprávy a tabulky (příloha č. 2) 

a  u k l á d á  

N. Jozífkové, náměstkyni primátora, 
a) seznámit dopisem žadatele s rozhodnutím zastupitelstva, 

b) uzavřít smlouvy o přidělení dotací z Ekofondu Statutárního města Liberce a zajistit proplacení 
schválených dotací na základě podepsaných smluv.  

Termín: 20. 6. 2003 

USNESENÍ Č. 57/03 

Dodatek č. 8 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec  

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec – 
rozšíření hlavní činnosti organizace. 

  Stránka 10/17 



USNESENÍ Č. 58/03 

Žádost o dotaci na podporu terénní sociální práce v roce 2003  

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

žádost Statutárního města Liberec o zařazení a poskytnutí dotace z Doplňkového programu 
podpory terénní sociální práce 2003 na tři terénní sociální pracovníky 

a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit tuto žádost o dotaci ze státního rozpočtu Úřadu vlády České republiky.  

Termín: 31. 5. 2003 

USNESENÍ Č. 59/03 

Čerpání finančních prostředků z Městského fondu rozvoje bydlení 

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

1) předloženou zprávu o hospodaření Městského fondu rozvoje bydlení Statutárního města 
Liberec (MFRB) za rok 2002  

2) předložený návrh na rozdělení finančních prostředků na rok 2003  
 
Ing. František Benč, Sáňkařská 341, 460 08, Liberec 19, Ing. Jaroslav Rychecký, Pod Ještědem 
288, 460 08, Liberec 19, lokalita k. ú. Dolní Hanychov, ul. Sáňkařská, ve výši 450,0 tis. Kč.  

 
Slavomír Janošík, 28. října 59/42, Liberec 7, 460 07, IČ 12 05 71 51, lokalita k. ú. Dolní 
Hanychov, ul. Písecká, Krumlovská, Prachatická, Strakonická, Erbenova, ve výši 4,0 mil. Kč.  
 
Zahradní Město Liberec a. s., Štefánikovo nám. 780/5, Liberec 1, 460 01, IČ 25 40 72 36, lokalita 
„Zahradní Město“, ul. Vyhlídková, ve výši 6,0 mil. Kč.  
 
Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 262 978, a Bytové družstvo 
Spektrum, Masarykova 12, 460 01, IČ 25 46 02 42 - spoluinvestoři výstavby 66 bytových jednotek 
Starý Harcov, ve výši 15,0 mil. Kč  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora a předsedovi Správní rady MFRB,  
zajistit uzavření příslušných smluv o přidělení prostředků z MFRB na rok 2003 pro: 

a) Ing. František Benč, Sáňkařská 341, 460 08, Liberec 19, Ing. Jaroslav Rychecký, Pod Ještědem 
288, 460 08, Liberec 19, lokalita k. ú. Dolní Hanychov, ul. Sáňkařská, ve výši 450,0 tis. Kč.  

b) Slavomír Janošík, 28. října 59/42, Liberec 7, 460 07, IČ 12 05 71 51.  
lokalita k. ú. Dolní Hanychov, ul. Písecká, Krumlovská, Prachatická, Strakonická, Erbenova, ve 
výši 4,0 mil. Kč.  

c) Zahradní Město Liberec a. s., Štefánikovo nám. 780/5, Liberec 1, 460 01, IČ 25 40 72 36,  
lokalita „Zahradní Město“, ul. Vyhlídková, ve výši 6,0 mil. Kč.  

Termín: srpen 2003 

  Stránka 11/17 



USNESENÍ Č. 60/03 

Závěrečný účet SML za rok 2002 

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

 celoroční hospodaření Statutárního města Liberec a řízených organizací za rok 2002,  
a to bez výhrad, 

 finanční vypořádání Statutárního města Liberec za rok 2002, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o auditu za rok 2002. 

USNESENÍ Č. 61/03 

Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu SML za I. čtvrtletí 2003 

Zastupitelstvo města pro projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Liberec za I. čtvrtletí 
2003. 

USNESENÍ Č. 62/03 

Návrh rozpočtového opatření č. 2 Statutárního města Liberce na rok 2003 

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 2 Statutárního města Liberce na rok 2003 dle důvodové zprávy.  

USNESENÍ Č. 63/03 

Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec o povinnosti prokázat 
zkouškou znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a 
ochranu spotřebitele, znalosti obsluhy taxametru, jako podmínky k výkonu práce 
řidiče taxislužby na území města Liberec, a způsobu provádění této zkoušky 

Zastupitelstvo města po projednání  

v y d á v á  

upravenou Obecně závaznou vyhlášku Statutárního města Liberec o povinnosti prokázat zkouškou 
znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a ochranu spotřebitele, znalosti 
obsluhy taxametru, jako podmínky k výkonu práce řidiče taxislužby na území města Liberec, a 
způsobu provádění této zkoušky. 

  Stránka 12/17 



USNESENÍ Č. 64/03 

Revokace usnesení č. 31/03 – oprava názvu školy 

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

změnu zřizovací listiny ve věci doplnění názvu školy ve znění Zvláštní škola a Pomocná škola 
Liberec, Sázavská 556/8, ke dni 1. 8. 2003 

a  u k l á d á  

Mgr. P. Kalousovi, vedoucímu odboru péče o občany, 
uplatnit změnu v síti škol, předškolních a školských zařízení Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 65/03 

Ukončení provozu odloučeného pracoviště Základní školy Liberec, Kaplického 
384 – Puškinova 46, Liberec 24, a návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině uvedené 
základní školy 

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

a) ukončení provozu odloučeného pracoviště Základní školy Liberec, Kaplického 384 – 
Puškinova 46, Liberec 24, ke dni 30. června 2003, 

b) dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Liberec, Kaplického 384, 

a  u k l á d á  

D. Helšusové, náměstkyni primátora,  
informovat o rozhodnutí zastupitelstva města Krajský úřad Libereckého kraje a předložit podklady 
pro uplatnění změn v síti školských zařízení. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 66/03 

Ukončení provozu odloučeného pracoviště Mateřské školy Liberec, Na Pískovně 
761/3 – Výletní 198, Liberec 32, a návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině uvedené 
mateřské školy 

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

a) ukončení provozu odloučeného pracoviště Mateřské školy Liberec, Na Pískovně 761/3 – 
Výletní 198, Liberec 32, ke dni 30. června 2003, 

b) dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Liberec, Na Pískovně 761/3,  

a  u k l á d á  

D. Helšusové, náměstkyni primátora,  
informovat o rozhodnutí zastupitelstva města Krajský úřad Libereckého kraje a předložit podklady 
pro uplatnění změn v síti školských zařízení. 

  Stránka 13/17 



Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 67/03 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací – škol a školských 
zařízení, zřizovaných Statutárním městem Liberec 

Zastupitelstvo města pro projednání 

s c h v a l u j e  

dodatky č. 1 ke zřizovacím listinám, kterými se s účinností od 1. 7. 2003 nahrazuje stávající 
příloha č. 1: 
Mateřská škola „Nad přehradou“ Liberec, Klášterní 149/16, Mateřská škola Liberec, Truhlářská 
340/7, Mateřská škola „Sedmikráska“ Liberec, Vzdušná 509/20, Mateřská škola „Rosnička“ 
Liberec, Školní vršek 503/3, Mateřská škola „Klubíčko“ Liberec, Jugoslávská 128/1, Mateřská 
škola Liberec, Klicperova 414/2, Mateřská škola „Korálek“ Liberec, Aloisina výšina 645/55, 
Mateřská škola „V zahradě“ Liberec, Žitavská 122/68, Mateřská škola „Sluníčko“ Liberec, Bezová 
274/1, Mateřská škola Liberec, Stromovka 285/1, Mateřská škola „Delfínek“ Liberec, Nezvalova 
661/20, Mateřská škola „Pramínek“ Liberec, Březinova 389/8, Mateřská škola „Kamarád“ Liberec, 
Dělnická 831/7, Mateřská škola „Jizerka“ Liberec, Husova 184/72, Mateřská škola „U Bertíka“ 
Liberec, Purkyňova 458/19, Mateřská škola „Jablíčko“ Liberec, Růžodolská 155/15, Mateřská 
škola Liberec, Jeřmanická 487/27, Mateřská škola „Čtyřlístek“ Liberec, Tovačovského 166/27, 
Mateřská škola Liberec, U Školky 67, Mateřská škola Liberec, Klášterní 466/4, Mateřská škola 
Liberec, Matoušova 468/12, Mateřská škola Liberec, Na Pískovně 761/3, Mateřská škola 
„Motýlek“ Liberec, Broumovská 840/7, Mateřská škola Liberec, Jabloňová 446/29, Mateřská 
škola Liberec, Žitná 832/19, Mateřská škola „Srdíčko“ Liberec, Oldřichova 836/5, Mateřská škola 
„Pohádka“ Liberec, Strakonická 211/12, Mateřská škola Liberec, Dětská 461, Mateřská škola 
„Malínek“ Liberec, Kaplického 386, Mateřská škola „Kytička“ Liberec, Burianova 972/2, 
Základní škola Liberec, Oblačná 101/15, Základní škola Liberec, ul. 5. května 64/49, Základní 
škola Liberec, Lesní 575/12, Základní škola Liberec, Vrchlického 262/17, Základní škola Liberec, 
nám. Míru 212/2, Základní škola Liberec, Švermova 114/38, Základní škola Liberec, Barvířská 
38/6, Základní škola Liberec, U Školy 222/7, Základní škola a základní umělecká škola Liberec, 
Jabloňová 564/43, Základní škola Liberec, Česká 354, Základní škola Liberec, Sokolovská 328, 
Základní škola Liberec, Broumovská 847/7, Základní škola Liberec, Aloisina výšina 642, Základní 
škola Liberec, Dobiášova 851/5, Základní škola Liberec, U Soudu 369/8, Základní škola Liberec, 
Kaplického 384, Základní škola Liberec, Ještědská 354/88, Základní škola Liberec, Na Žižkově 
101/9, Základní škola Liberec, Růžodolská 118/26, Základní škola Liberec, Na Výběžku 118, 
Základní škola Liberec, Husova 142/4, Základní škola Liberec, Dvorská 447/29, Základní škola 
Liberec, Křížanská 80, Základní škola Liberec, Heřmánkova 95, Základní umělecká škola Liberec, 
Frýdlantská 1359/16, Zvláštní škola Liberec, Gollova 394/4, Zvláštní škola Liberec, Orlí 140/7, 
Zvláštní škola Liberec, Sázavská 556/8, Zvláštní škola Liberec, Kašparova 73. 

USNESENÍ Č. 68/03 

Zřízení výborů pro školství, výchovu a vzdělávání a jmenování členů 

Zastupitelstvo města po projednání  

z ř i z u j e  

výbor pro školství, výchovu a vzdělávání, 

v o l í  

členy výboru: 
Bc. Dana Halberstadtová ODS 

  Stránka 14/17 



PaedDr. Vladimír Hergesell ODS 
Ctibor Jech ODS 
Mgr. Stanislav Cvrček USZ 
Ing. Zdeněk Kračmar USZ 
Bc. Dana Jeništová DRS 
Mgr. Alois Čvančara DRS 
PhDr. David Václavík - předseda SOS 
Ing. Marie Pavlová ČSSD 
Jana Kašparová ČSSD 
Mgr. Dana Lysáková KSČM 
MUDr. Miroslav Samek Nezávislí 
Mgr. Jaroslav Petříček US DEU 

USNESENÍ Č. 69/03 

Odvolání a jmenování členů finančního a kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města po projednání  

o d v o l á v á   

stávající členy finančního a kontrolního výboru ve složení: 

Finanční výbor 
Ing. Jaroslav Morávek 
Ing. Miloš Dlask 
Ing. Lubomír Šprdlík 
Ing. Jaroslav Bureš 
JUDr. Josef Svoboda 
Bc. Petra Mocová 
Ing. Lubomír Kruk 
Ing. Marie Kučerová 
Vladimír Vorlíček 
Bc. Ondřej Červinka 
Ing. Štefanie Bahníková 

 
Kontrolní výbor 
Ing. Miroslav Mach  
Stanislav Kubín 
Jaroslav Bureš 
Ing. Marie Tomášová 
Ing. Oldřich Bubník 
Mgr. Petr Neumann 
Vlasta Šormová 
Ing. Oto Pokorný 
Ing. Ivo Palouš 

a  v o l í   
nové členy finančního a kontrolního výboru ve složení: 

Finanční výbor 
Bc. Ondřej Červinka ODS 
Ing. Luděk Radil ODS 
Vladimír Vorlíček ODS 
Mgr. Stanislav Cvrček USZ 
Ing. Josef Nadrchal DRS 
Ing. Štefanie Bahníková USZ 

  Stránka 15/17 



Ing. Antonín Mucha SOS 
Robert Dušek ČSSD 
Ing. František Hruša ČSSD 
Ing. Miloš Vajner US DEU 
MUDr. Miroslav Samek Nezávislí
MUDr. Vladimír Kracík SOS 
Ing. Jaroslav  Morávek - předseda KSČM 
  
Kontrolní výbor 
Michael Dufek ODS 
Jan Veverka ODS 
Ivana Bobková SOS 
Mgr. Věra Rosenbergová SOS 
MUDr. Jiří Janata USZ 
Ing. Miroslav Mach USZ 
MUDr. Jiří Richter DRS 
MUDr. František Kárník DRS 
Ing. Oldřich Bubník KSČM 
Ing. Marie Tomášová ČSSD 
Ing. Radomil Mrklas US DEU 
Mgr. Pavel Harvánek Nezávislí
Ing. Ivo Palouš - předseda ČSSD 

USNESENÍ Č. 70/03 

Delegace zástupce obce na řádnou valnou hromadu Severočeské vodárenské 
společnosti a. s.  

Zastupitelstvo města po projednání  

d e l e g u j e  

dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. g) Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích na řádnou valnou hromadu 
Severočeské vodárenské společnosti a. s. se sídlem v Teplicích, Přítkovská 1689, konanou dne    
30. 5. 2003 Mgr. Stanislava Cvrčka.  

USNESENÍ Č. 71/03 

Delegace zástupce obce na řádnou valnou hromadu akciové společnosti 
TEPLÁRNA Liberec  

Zastupitelstvo města po projednání  

d e l e g u j e  

dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. g) Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích na řádnou valnou hromadu 
společnosti TEPLÁRNA Liberec, a. s. se sídlem v Liberci 4, tř. Dr. M. Horákové 641/34a, 
konanou dne 18. 6. 2003 Ing. Jiřího Kittnera.  

USNESENÍ Č. 72/03 

Delegace zástupce obce na řádnou valnou hromadu společnosti s ručením 
omezeným .A.S.A. Liberec  

Zastupitelstvo města po projednání  

  Stránka 16/17 



  Stránka 17/17 

d e l e g u j e  

dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. g) Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích na řádnou valnou hromadu 
společnosti .A.S.A. s. r. o. Liberec, Erbenova 376, konanou dne 10. 6. 2003 Ing. Jiřího Kittnera.  

 

 

 

 

 

Ing.  Jiří   K i t t n e r     v . r .  Ing.  Jiří   V e s e l k a     v. r. 
primátor města náměstek primátora 

 

 

 

 

 

Přílohy: (uloženy v Microsoft Excel) 

 

Příloha k usnesení č. 49/03 – 5. změna územního plánu města Liberec – tabulka I. - podněty      
ke SCHVÁLENÍ, 2 stránky 
Příloha k usnesení č. 49/03 – 5. změna územního plánu města Liberec – tabulka II. - podněty       
k ZAMÍTNUTÍ, 1 stránka 

 

Příloha k usnesení č. 51/03 – 7. změna územního plánu města Liberec – tabulka I. - podněty      
ke SCHVÁLENÍ, 3 stránky 
Příloha k usnesení č. 51/03 – 7. změna územního plánu města Liberec – tabulka II. - podněty          
k ZAMÍTNUTÍ, 2 stránky 
 

 


	I. Prodej budov
	II. Prodej budov po jednotlivých bytových jednotkách
	III. Zřízení věcného břemene
	IV. Zrušení usnesení
	V. Změna usnesení
	VI. Prodej pozemků
	VII. Směna pozemků
	VIII. Dar pozemků
	IX. Přijetí daru pozemků
	X. Výkup pozemků
	XI. Městský obvod Liberec - Vratislavice n. N. - Prodej pozemků
	XII. Městský obvod Liberec - Vratislavice n. N. - Přijetí daru pozemků

